[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

LEI N° 470/2007
Abre crédito especial no orçamento da CAPPS.

A Câmara Municipal de Varre-Sai aprova e Eu Prefeito Municipal Promulgo e Sanciono a seguinte lei:

Art. 1º - É a Prefeitura Municipal devidamente autorizada a abrir um crédito adicional especial no orçamento operacional da autarquia municipal denominada Caixa de Assistência, Previdência e Pensões dos Servidores Públicos do Município de Varre-Sai - CAPPS, com a seguinte classificação e valor:

Órgão: CAPPS

09 Previdência Social

09272002 Manutenção da Operação

09272002.2.019 Manutenção e Operacionalização da CAPPS

3.1.90.13.03 Obrigações Patronais / Ficha 014

Valor: R$ 5.000,00.

Parágrafo Único - Fica, igualmente autorizada, a promover por decreto a implementação do crédito objeto do caput, através da anulação do mesmo valor de recurso já consignado no precitado orçamento da autarquia.

Art. 2º - Fica aditada ao Plano Plurianual, aprovado pela Lei nº 444/05, a despesa a ser aberta na forma do artigo 1º, bem como parcialmente anulada a prevista para contemplá-la.

Art. 3º - Face ao disposto nos artigos 1º, é considerada adequada com a Lei de Meios e compatível com a Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei nº 455/06) e Plano Plurianual, como estatuído nos incisos I e II, § 1º, artigo 16 da L.C. nº 101/00, a previsão de recursos orçamentários e a decorrente despesa com o presente dispositivo.

Art. 4º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se                Publique-se           e           Cumpra-se

Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 26 de abril de 2007.

ANTONIO SAID DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL